[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              21.07.2011    №   3011

О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 10.05.2011 № 1616
 «Об утверждении правил предоставления
молодым семьям социальных выплат
на приобретение (строительство) жилья и их
использования в рамках реализации муниципальной
целевой программы «Обеспечение жильем или
улучшение  жилищных условий молодых  семей

в городе Рубцовске на 2011- 2015 годы»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  частью 2 статьи 61 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.06.2011 № 383л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.05.2011 № 1616 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске на 2011-2015 годы»  следующие изменения:
1.1. В заголовке постановления слова «в городе Рубцовске на 2011 – 2015 годы»» заменить словами «в городе Рубцовске» на 2011 – 2015 годы»;

1.2. В констатирующей части постановления слова «от 17.11.2010» заменить словами «от 17.12.2010»;
1.3. В пункте 1 распорядительной части постановления и в наименовании  приложения к постановлению слова «в городе Рубцовске на 2011 – 2015 годы»» заменить словами «в городе Рубцовске» на 2011 – 2015 годы»;
1.4. В наименовании приложения  к постановлению  исключить слова «(далее по тексту – Программа)»;
1.5. Пункт 1  приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«1. Настоящие Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы (далее по тексту - Правила) устанавливают порядок предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (далее соответственно - социальная выплата, строительство индивидуального жилого дома), а также использования таких выплат.»;

1.6. Части 1 и 2 пункта 2  приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Порядок предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы  (далее по тексту - Программа), указанный в пунктах 3 – 7, 9, 11, 15, 17, 19 – 33 настоящих Правил, установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы».

Нормы предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации Программы, указанные в пунктах 17, 37 настоящих Правил, установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы».»;

1.7. Пункт 2  приложения к постановлению дополнить  частью 4 следующего содержания:

«Размер предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в рамках реализации Программы, указанный в пункте 18 настоящих Правил установлен в соответствии с  постановлением Администрации Алтайского края от 29.12.2010 № 590 «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011 – 2015 годы.»;

1.8. В пунктах 11, 23 приложения к постановлению слова «в подпрограмме» заменить словами «в Программе»;

1.9. В пунктах 25 и 32 приложения к постановлению слово «подпрограммы» заменить словом «Программы»;

1.10. В пункте 18 приложения к постановлению после слов «не имеющих детей» исключить слова «и приобретающих жилье, введенное в эксплуатацию, более чем за 2 года до приобретения»; после слов «(далее - «неполные молодые семьи»)» исключить слова «приобретающих жилье, введенное в эксплуатацию, более чем за 2 года до приобретения»;

1.11. Подпункт  «а» пункта  22  приложения к постановлению изложить в новой редакции:
 «а) несоответствие молодой семьи требованиям, предусмотренным пунктом 7 настоящих Правил;»;

1.12. Подпункт «б» пункта 22  приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«б) непредставление или представление не всех документов, предусмотренных пунктом 19 настоящих Правил;»;
1.13. Пункт 23 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«23. Повторное обращение с заявлением об участии в Программе допускается после устранения оснований для отказа, предусмотренных пунктом 22 настоящих Правил.»;

1.14. Пункт  29 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
 «29. Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи может вносить изменения в порядке, утвержденном органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, в утвержденные списки молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году в случае, если молодые семьи – претенденты на получение социальной выплаты не представили необходимых документов для получения свидетельства в установленный пунктом 30 настоящих Правил срок, или в течение срока действия свидетельства отказались от получения социальной выплаты на приобретение жилого помещения, или по иным причинам не смогли воспользоваться этой социальной выплатой.»;

1.15.     В части 3 пункта 32 приложения к постановлению число «30» заменить на слова «пунктом 31»;

1.16.  Часть  1 пункта 15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Расчет размера социальной выплаты производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности, количества членов молодой семьи и норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по городу Рубцовску. Норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по городу Рубцовску для расчета размера социальной выплаты устанавливается постановлением Администрации города Рубцовска  Алтайского края на соответствующий год.»;

1.17. Пункт 7 приложения к постановлению дополнить  частью 2 следующего содержания:

«Преимущественное право на получение социальной выплаты имеют многодетные молодые семьи, воспитывающие трех и более детей, возраст супругов (или одного из супругов) в которых до 30 июня года, следующего за годом  утверждения списка молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты в рамках программы, достигнет 36 лет. Также преимущественное право на получение социальной выплаты имеют молодые семьи, в которых оба супруга или один из них являются работниками бюджетной сферы, имеют стаж работы в бюджетной организации не менее пяти лет и продолжают свою деятельность в этих организациях.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации города  Папушева И.А..

Заместитель главы

администрации   города                                                          С.П. Черноиванов